Совет муниципального района Давлекановский район
Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
от 15.02.2019 №4/48-10

О внесении изменений и дополнений в Правила размещения и эксплуатации средств наружной рекламы на территории муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан
В соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 N 38-ФЗ                    «О рекламе», в целях реализации полномочий органов местного самоуправления в области регулирования размещения наружной рекламы на территории муниципального района Давлекановский район, Совет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан     р е ш и л:

1. Внести изменения и дополнения в Правила размещения и эксплуатации средств наружной рекламы на территории муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, утвержденные решением Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан  от 23.08.2017 № 4/20-150, изложив приложения №№ 3, 4 в новой редакции (приложение).

2. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке, размещению на официальном сайте Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в сети Интернет и вступает       в силу со дня его официального обнародования.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета по аграрным вопросам, использованию земель и природных ресурсов, экологии и чрезвычайным ситуациям, промышленности, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, торговле, предпринимательству и иным видам услуг населению (председатель Исхаков М.В.).

Председатель Совета

муниципального района

Давлекановский район
Г.М.Якушин
Приложение

 к решению Совета

муниципального района

Давлекановский район

Республики Башкортостан

от 15.02.2019 года №4/48-10
Приложение N 3

к Правилам установки и эксплуатации

рекламных конструкций на территории

муниципального района Давлекановский район

Республики Башкортостан

АКТ

ввода в эксплуатацию рекламной конструкции на территории муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

"___" __________ 20__ г.

Приемная комиссия в составе:

Председатель комиссии:

Ф.И.О. - заместитель главы администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан по экономическим вопросам.
Заместитель председателя комиссии:

Ф.И.О. – начальник отдела экономики администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан.
Секретарь комиссии:

Ф.И.О. – главный архитектор  администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан.
Члены комиссии:

Ф.И.О. – председатель-начальник отдела КУС МЗИО РБ по Давлекановскому району и г.Давлеканово (по согласованию);

Ф.И.О. – главный юрисконсульт администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан;

Ф.И.О. – главный специалист по благоустройству администрации городского поселения г.Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан (по согласованию);

Главы сельских поселений (по согласованию);

         Представитель владельца рекламной конструкции ______________________________

_____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество) (должность)

установила:

представителем владельца рекламной конструкции предъявлен комиссии к вводу в эксплуатацию объект (рекламная конструкция), расположенный  по адресу:  _____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________на основании следующих документов:

1. Договор на право размещения и эксплуатации РК №________ от ______________20__г.;

2. Разрешение на установку и эксплуатацию РК №__________ от ________________20__г.

Предъявленный к вводу объект имеет следующие показатели:

- тип рекламной конструкции_________________________________________

- размер информационного поля (м) ___________________________________

- количество информационных полей (шт.) _____________________________

- общая площадь информационных полей (кв. м) ________________________

- площадь земельного участка (кв. м) __________________________________

- наличие подсветки ________________________________________________

- элементы благоустройства __________________________________________

__________________________________________________________________

Решение комиссии: _________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

_______________________________________________________

Председатель комиссии:

_____________________          ____________________________

МП     (подпись)                                (фамилия, имя, отчество)

Заместитель председателя комиссии:
_____________________          ____________________________

       (подпись)                                (фамилия, имя, отчество)

Секретарь комиссии:
_____________________          ____________________________

       (подпись)                                (фамилия, имя, отчество)

Члены комиссии:

_____________________          ____________________________

       (подпись)                                (фамилия, имя, отчество)

_____________________          ____________________________

       (подпись)                                (фамилия, имя, отчество)

_____________________          ____________________________

       (подпись)                                (фамилия, имя, отчество)

Представитель владельца рекламной конструкции

_____________________           __________________________________

        (подпись)                            (фамилия, имя, отчество, должность)

Приложение N 4

к Правилам установки и эксплуатации

рекламных конструкций на территории

муниципального района Давлекановский район

Республики Башкортостан

                                                                                                         УТВЕРЖДАЮ

              Глава администрации
муниципального района Давлекановский район

Республики Башкортостан

                                                                                         _________________________________

                                                                                         МП (подпись)           (Ф.И.О.)

                                                                                         “___”_______________20___г.

ПАСПОРТ

рекламного места

№ ____________

Владелец: ____________________________________________________________________

Адрес рекламного места _______________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Тип и вид рекламной конструкции  _____________________________________________

Размеры рекламного поля (высота х ширина, м) _________________________________

Площадь рекламного поля (кв.м)_______________________________________________

Количество сторон ____________________________________________________________

Подготовлен: «____»___________________20__г.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЙ
1. Главный архитектор администрации МР Давлекановский район ___________________________________________________________________________

МП                                        (подпись)                  (фамилия, имя, отчество)

2.Балансосодержатель здания (сооружения), пользователь земельного участка ____________________________________________________________________________
МП                                        (подпись)                  (фамилия, имя, отчество) (должность)

3. КУС МЗИО по Давлекановскому району и г.Давлеканово ________________________

____________________________________________________________________________

МП                                        (подпись)                  (фамилия, имя, отчество) (должность)

4. Администрация муниципального образования ___________________________________

                                                                                                 (наименование поселения)

_____________________________________________________________________________

МП                                        (подпись)                  (фамилия, имя, отчество) (должность)

5. Министерство культуры РБ (в случае, если рекламное место расположено на объекте недвижимости, являющемся памятником культурного наследия )

_____________________________________________________________________________

МП                                        (подпись)                  (фамилия, имя, отчество) (должность)

6. Владельцы инженерных коммуникаций ______________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Примечание:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Разбивочный план рекламного места М 1:500

Главный архитектор

администрации МР Давлекановский район РБ______________________________________

(подпись, фамилия, имя, отчество)

Ситуационный план М 1:5000

Условные обозначения:
место размещения рекламной конструкции
Главный архитектор

администрации МР Давлекановский район РБ______________________________________

(подпись, фамилия, имя, отчество)